P. 117. l. 1. τῆς μεγάλης ἡμέρας] Per magnum diem intelligendum est sanctum *Pascha*, ita dictum, ob magna illa beneficia, quæ Servator noster per resurrectionem suam isto die nobis conciliavit; unde etiam Sabbatum præcedens vocatur μέγα σάββατον, et parascæve sive sexta feria mox antecedens, μεγάλη παρασκευή, et tota quidem ea septimana, in qua Dominus noster crucifixus est, quæque mag-

num istum diem Paschalem præcedit, *μεγάλη ἑβδομὰς* veteribus passim nuncupatur. BEVEREG. Zonaras: *μεγάλην δὲ ἡμέραν τὸ ἅγιον πάσχα ὠνόμασεν, τὴν τοῦ Κυρίου δηλονότι ἀνάστασιν.* Ceterum ex reliquo constat canone, plures exactos fuisse menses inter synodi celebrationem et pascha proxime sequens.

P. 117. l. 3. *χωρὶς προσφορᾶς*] Vid. notam supra ad Can. V.

Ibid. l. 7. *τὴν ἀρχὴν τῆς ἑξαετίας*] Mutavit hæc cum solo *τὴν ἑξαετίαν* Beveregius, quod posterius ex *libro suo Bodleiano* sumpsisse videtur, certe in ceteris haud inventum codicibus præter illum num. 205. designatum, atque *codicem* 158. Neque in *Lloydii* idem extabat *MSto.*

Ibid. l. 8. *εἰ μέντοι τὶς κίνδυνος*] E *seu* illis *codicibus Bodleianis*, qui superiorem servant lectionem *τὴν ἀρχὴν τῆς ἑξαετίας*, atque ex Joannis Antiocheni *Canonum Collectione* seu *Digesto* voculam *τὶς* in textum recepi.

Ibid. l. 9. *ἐπὶ ὄρφ δεχθῆναι*] Zonaras:—*τούτους δεχθήσεσθαι μὲν εἰς κοινωσίαν τῶν ἁγίων δώρων, ἐπὶ ὄρφ δὲ, ἡγουν ἐπὶ διασιζέει, ὅστε εἰ συμβαίη αὐτοὺς μὴ ἀποθανεῖν, ἀλλὰ ἀναρρώσθηναι, μηκέτι αὐτοῖς κοινωνῆσαι, εἰ μὴ ὁ ὠρισμένος παρέλθῃ χρόνος τῆς ἑξαετίας.* Vet. Glossæ, ὁ ὄρος. *hoc Institutum. Constitutum.*

CANON VII.

Ibid. l. 15. *ἔστι τὸ*] Beveregium nunc secutus sum *ἔστι τὸ*, quod abest ab editis Conciliis, post *τῶν ἐπισκόπων* ex codice suo 205. addentem, dum præstant *ἔστι Pedabium* Græcorum, Zonaras in *Commentario* *codicesque scripti* 158. et 165. Habet *ἔστω codex* 26, et prout *cod.* 625. *ἐκάστου* pro *ἐκαστον* me approbante. In *cod.* 3385. scribitur *ἐξέστω* et *ἐκάστω*. Hoc quidem *ἐκάστου* recepi. Interca post *προσφορᾶς* verbum *δεχθῆναι* videtur subaudiendum. Ceterum de illo *μετὰ τῆς προσφορᾶς* vide supra not. ad Can. V.

Ibid. *ἑξατάσαι*] Hoc verbum pro *vulgato* *ἀξιῶσαι* ut varians lectio in Labbæana *Conciliarum* edit affertur, exhibereque illud Zonaram notat ad marg. edit. suæ Harduinus. Addere poterat Aristenum alterum commentatorem. Quin et in textum idem receperat Beveregius; neque *ἀξιῶσαι* in

ullo ex *codicibus Bodleianis* præter unum *cod.* 715. positum inveni. Præstitisse quoque *Lloydii MS.* et *Pedulum* ἐξετάσαι nunc video. *Zonaræ Commentarius*: Εἰ δέ τινες ἐν ἑορτῇ ἐθνικῇ συνεσιτιάθησαν ἐθνικοῖς ἐν ἀπίστοις ἐν τόπῳ ἀφωρισμένῳ τοῖς ἐθνικοῖς, ἐν εἰδωλείῳ τυχόν, ἢ ἄλλῳ τόπῳ εἰς τελετὰς αὐτοῖς τελουμένας ἀνειμένῳ, κἄν ἴδια βρώματα ἐκόμισαν καὶ ἔφαγον οἱ πιστοὶ, δι' αὐτὸ μέντοι τὸ συνεσιτιαθῆναι τοῖς ἐθνικοῖς, καὶ οὕτω δόξαι συνεορτάσαι αὐτοῖς, ἔδοξε τῇ συνόδῳ διετίαν ὑποπεσεῖν αὐτοῖς, τουτέστι μετὰ τῶν κατηχουμένων ἴστασθαι καὶ σὺν αὐτοῖς ἐξιέναι, καὶ μετὰ τὴν διετίαν δεχθῆναι. ὅπως δὲ χρὴ ἕκαστον αὐτῶν δεχθῆναι, εἴτε καὶ εἰς μετάληψιν τῶν ἁγισμάτων, εἴτε εἰς μόνην τὴν μετὰ τῶν πιστῶν σύστασιν, τῶν ἐπισκόπων ἐστὶ, φασὶ, δοκιμάσαι, καὶ τὸν ἄλλον βίον ἕκαστου ἐξετάσαι. Etiam pulchræ confessionis illud fuisse partem judicat culpata tamen ad festum accessione Lucas Osiander, quod epulas suas secum attulerint, neque idolothytis vesci voluerint. Vid. *Apost. et Concil. Decreta*, ed. Ehingeri, p. 58. Verum dubito de pietate convivarum istorum, qui festo die ethnico ad convivium profecti sint prudentes et scientes. Confer eum hoc canone quartum et quintum.